
お引越のご案内 
～お申込み手続きの手引き～  

 

【重要なお知らせです】 
 

本案内をご一読の上、お申込み手続きをお願い致します。 

Webからのお申込みが不可能な場合は、 

下記フリーダイヤルまでお問合せ下さい。 
【 お問合せ : サカイ引越センター南九州ブロック法人課】 

０１２０－９６８－６９７ 
 営業担当：松下   エレベーター調整担当：森田・鎌田 

● 営業時間 ９：００～１８：００ まで 

※年末年始休業：１２月３０日～１月３日 

エイルマンション光の森   ご入居の皆様へ 

 
    ※Webからのお申込みになります。 

 
 
 
 

※期限までにお申込みが無い場合は、お申込みされた方の調整後、        
  空き枠でのご案内になります。 
 

  また、期限後も都度お申込み頂けます。 

申込期限 ： 2025年10月10日（金） 17:00 まで 

1 



ご挨拶 

拝啓 皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。新居へのご入居も日毎に
近づき、希望多き今日この頃と、重ねてお慶び申し上げます。 
 

一般的に新築マンションのお引越につきましては、引越開始から一定期間、 集中する傾向がござい
ます。 
引越車輌の待機場所・荷物積降場所等の確保・エレベーターの利用等、 

１日に作業できる件数には限りがございます。そのため、ルールや計画なしに引越を行ないますとス
ムーズな引越作業が行えないだけでなく、荷物搬入等の順番をめぐった業者間のトラブルやお客様
同士のトラブル、また  無理な作業による引越荷物・建物の破損や事故等が発生する恐れがござい
ます。 
 

そこで、私共株式会社サカイ引越センターが家財の安全な輸送、共有財産保護ならびにスケジュー
ル調整等の観点から、〈引越幹事会社〉として務めさせていただきます。 
 

皆様のお引越がスムーズに行われますよう、幹事会社業務を行わせていただくことになりましたので、
ご挨拶申し上げます。何卒、よろしくお願い申し上げます。 

本冊子記載の内容をご高覧いただき、もれなくご登録をいただきますよう、ご理解、ご協力を、お願い
申し上げます。 

敬具 

2 



ご入居までのスケジュール 

※ 【2025年12月20日(土）～2026年1月25日（日)】 までの引越期間は事前申込みによる 
  搬入時間指定制 になります。 1日当り4件の引越作業になります。 
 
※ 午後枠の場合でも、ご家財量や搬送距離により、前日に積込むプランを 
  ご提案させていただく場合もございます。 

搬入時間枠表 

時間帯 作業枠 
搬入作業 
時間帯 

積込時間 
(目安) 

ご注意事項 

午前 

① 8:30～11：00 前日積込み 
寝具も含めて前日にご家財をお預
かりします。 

② 11：00～13:30 
当日積込み 

（前日の場合も有り） 
ご家財量や搬送距離により、 
前日に積込む場合があります。 

午後 
③ 13：30～16：00 当日積込み 

④ 16：00～18:30 当日積込み 

2025年10月10日（金） 17:00 締切 

上記申込期限までにお申込みされた方を対象とし、 
2025年10月15日（水）に優先順位決定の抽選を行います。※① 

2025年10月23日（木） までに引越日時確定（メール通知） 

2025年10月27日（月） 以降 、ご訪問見積致します。 
なるべくお引越予定日の１か月～１か月半程前までには見積日のご設定を 
お願い致します。 

申込 

抽選 

確定 

見積 

入居 ご入居開始予定日 2025年12月20日（土）          ※②  

※①  抽選会の詳細はＰ7をご参照ください。 
     サカイ引越センター会場 にて優先順位決定 の代理抽選を行います。 
     （当日は、優先順位の決定のみです。） 
     優先順位の結果を踏まえ、メールにて引越日時をお知らせ致します。 

3 

※② 年末年始休暇の為、12月31日～1月3日は引越し作業できませんので、   
    ご了承お願い致します。 



お申込み方法 

 お申込みは、下記ＵＲＬよりログインして頂き、手順②からご登録お願いします。 

手順②： ご入居予定のマンション名が正しいかご確認ください。 
 
 
 
 

手順③： 基本情報を入力ください。 
      ※必須項目となりますので、必ず入力ください。 

                                 ご入居予定（引越先）の 
                                 お部屋番号（4桁）で、 
                                 ご入力ください。 
                                 例 201号室→0201 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※ 申込フォームに記載されている文言は変更される場合があります。ご了承ください。 

手順①： 物件番号（8桁コード） 〔 10012706 〕 を入力ください。 
 
 
 
 

4 

 ※ 二次元コードからのお申込みは、手順①からのご登録になります。 

https://www.hikkoshi-sakai.co.jp/SAKAI/LIVING/livingTogetherStart2.jsp?BUN_CD=10012706 
 

https://www.hikkoshi-sakai.co.jp/SAKAI/LIVING/livingTogetherStart2.jsp?BUN_CD=10012706
https://www.hikkoshi-sakai.co.jp/SAKAI/LIVING/livingTogetherStart2.jsp?BUN_CD=10012706
https://www.hikkoshi-sakai.co.jp/SAKAI/LIVING/livingTogetherStart2.jsp?BUN_CD=10012706


お申込み方法 

手順④： 引越方法に関して、必ずチェックを入れて下さい。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           ※ 全体スケジュール把握のため、必ずご登録ください。 

手順⑤： ご希望日（引越希望日）10日間をご入力お願い致します。 
            ※第10希望日まで必須です。 
 
 
 
                               Ｐ３ 〔搬入時間枠表〕をご参照いただき、 
                               前日積込みの対応が可能な場合は、 
                               『 可 』 にチェックを入れてください。 
                               前日積込みの対応が難しい場合は、 
                               『 不 』 にチェックを入れてください。 
 
 
 

※引越希望日が未定の場合は、『（11）検討中』にチェックを入れて下さい。 

手順⑥： 弊社の見積希望日を入力ください。 
        引越日が確定後の、2025年10月27日（月）以降 ご訪問見積致します。 
        
                             手順③で入力いただいたご住所と、 
                             見積にお伺いするご住所が異なる場合は、 
                             『 ○ いいえ』にチェックをしていただき、 
                             『お見積の住所』に入力をしてください。           
 
 
 
 
                             見積のご希望日を、３日間入力ください。 
                             日程未定の場合は『（4） 相談希望』に 
                             チェックを入れて下さい。 
                             弊社より10月23日以降にご連絡差し上げます。 
                             ※弊社の見積を希望されない場合は、（4）に 
                             チェックしていただき、「ご要望事項」に 
                             見積不要とご記入ください。 

5 



お申込み方法 

手順⑦： 入力が終わりましたら、「申込確認」をクリックしてください。 
       
 
 
      確認ページで内容を確認後、 
      よろしければ「登録」をクリックし完了になります。 

手順⑧： ご入力後、「申込完了」の自動返信メールが届きます。 
 
      受信できない場合は、メール設定で迷惑メールフィルターまたは 
      ドメイン指定受信を解除する必要があります。 
      「@hikkoshi-sakai.co.jp」で受信可能な設定をお願いします。 
 
 
 
      ※申込完了メールが届かない場合、 
       何らかのエラーが発生している可能性がございます。 
       お手数ではございますが、 
       サカイ引越センター南九州ブロック法人課 
       フリーダイヤルまでご連絡をお願い致します。 

       【フリーダイヤル 0120-968-697 】 
 

6 

※ 他ご優待窓口（ポイントカードや福利厚生等）よりお申込み済みの場合、 
  当フォームからのお申込みが行えない場合がございます。 

  当フォームからお申込みをいただきませんと、「優先順位決定の抽選」 
    から対象者として漏れる可能性がございます。また、エレベーター使用 
  時間枠が確定できませんのでご注意ください。 



優先順位決定のための抽選会 

抽選日時： 2025年 10月15日（水） 
        株式会社サカイ引越センター  
        南九州ブロック法人課 
        熊本市東区御領8-3-33 
       

① 本抽選は、㈱サカイ引越センターのエレベーター調整担当者が            
パソコンにて抽選を行いますので、ご参加は不要とさせて頂きます。 
 

② 抽選は優先順位のみを決定します。終了後お引越日時の調整を行いますので、
抽選当日にお引越日時は決定いたしません。 
 

③ 全戸分の抽選を行い、優先順位の早い順に、申込書のご希望日時を割り当てさ
せていただきます。 
 

④ 提出期限までに申込書の提出がない場合は、空き日程でのご案内となりますこと
をご了承願います。 
 

7 



お引越基本ルール 

 

    
Ⅰ. お引越車輌サイズ 
 

   2トン車（全長713ｃｍ 全幅220ｃｍ 全高317ｃｍ） 
 
    
Ⅱ. 引越しゴミの処理について 
 

   ご利用された引越会社にお引取りをご依頼ください。 
   ご使用になられましたダンボールは一般ゴミとして回収されませんので、 
    くれぐれもゴミ置場に出さないようにお願いいたします。 

 
 
Ⅲ. 共用部分の保護（養生）について 
 

   ご入居開始日より約1ヶ月程は弊社が、 
  共用部分の養生を施します。 
    養生設置期間以降にお引越を予定される場合は、 
    その都度必要箇所に養生を施して作業を行ってください。 

 
 
Ⅳ. その他 
 

  入居開始以降お引越が集中する日は、 
  弊社が立会業務を行います。 
    立会人がいる場合は、立会人の指示に従っていただきますよう、 
    ご協力の程お願いいたします。 
    立会人が不在の際は作業前に必ず管理室にお声がけいただき、 
    各々十分ご注意いただいたうえで搬入をお願いいたします。 
    管理室が不在の場合は、各ご利用の業者の責任の下に作業を行ってください。 

 
 
 

8 



9 

家具電化製品等の配達・工事について 

Ⅰ. 新規購入家具・家電の搬入について 
    

  エントランスに仮置きして頂き、近隣有料駐車場等へ駐車後に 
  搬入および設置作業をお願い致します。 
  その際は、引越し業者とエレベーターは、譲り合いながらに  
  なりますので、ご協力をお願い致します。 
  敷地内には、駐車スペースは有りませんので、 
  ご了承お願い致します。 
 
 
 

Ⅱ. エレベーター枠の予約について 
 

   ご購入の数量が多い場合は、エレベーター枠を確保された方が 
   良いかと思いますので、１０月２７日以降にサカイ引越センター 
  （０１２０－９６８－６９７）へご連絡お願い致します。 
  その際、エレベーターの空き枠での調整になりますので、 
  ご了承お願い致します。 
 



個人情報保護方針 
 

  
 
株式会社サカイ引越センターは、個人情報の重要性に鑑み、個人情報の保護に関する法律、その他関係法令等を遵守して、
お客様に関する一切の情報を適正に利用・管理するとともに、安全管理について適切な措置を講じ、適宜見直し改善いたし
ます。 

また、従業員への教育・指導を徹底し、個人情報の適正な取扱いが行われるよう取組んでまいりますと共に、個人情報の取
扱に関する苦情・相談に迅速に対応します 
  
個人情報の取得 
当社は、十分な安全管理措置を講じたうえで、業務上必要な範囲で、かつ、適法で公正な手段により個人情報を取得します。 
 
個人情報の利用目的 

当社は、お客様により良い引越サービスを提供させていただくため、引越サービス及びこれらに付帯関連するサービスの提
供、お客様にとって有益と思われる情報の提供等、業務遂行に必要な範囲内で利用するものであり、それ以外の目的に利用
することはありません。 

また、上記の利用目的の変更は、相当の関連性を有すると合理的に認められる範囲においてのみ行い、変更する場合には
ホームページ等により公表します。 
 
個人情報の管理 

お客様に関する情報の取扱については、安全管理に関する取扱い規程等の制定及び実施体制の整備等、十分なセキュリ
ティー対策を講じると共に、正確・最新なものにするよう常に適切な措置を講じております。 

ただし、業務上の必要によっては、当社の協力企業や業務委託企業に対して個人情報を開示する場合があります。この場合
も上記と同様に、協力企業や業務委託企業に対して、個人情報を厳重に管理する業務を負わせております。 
 
個人情報の第三者への提供 

 法令に基づき開示が義務づけられる等の特段の事情がない場合や、お客様自身または公衆の生命、健康、財産等の重大
な利益を保証するために必要な場合以外は、お客様の事前のご承諾なくお客様の個人情報を開示することはありません。 
 
個人情報の開示、訂正 

 お客様からご自身に関する情報の開示のご請求があった場合は、請求者がご本人であることを確認させていただいたうえ
で、特別な理由のない限り対応させていただきます。また、お客様に関する情報が不正確である場合、お客様が情報をご変
更された場合は正確なものに変更させていただきますので、以下のお問い合わせ窓口までお申し出ください。 
 

【個人情報に関するお問い合わせ窓口】 
大阪府堺市堺区石津北町５６番地 
株式会社サカイ引越センター 

本社 総務部 
               電    話   072-241-0464 （午前９時～午後５時３０分） 
               電子メール   info@hikkoshi-sakai.co.jp 
               ホームページ http://www.hikkoshi-sakai.co.jp 

  

10 



特別ご優待特典 

エイルマンション光の森ご入居の皆様 

株式会社サカイ引越センター 

引越基本料金より20％以上OFF 

※他の割引との併用は出来兼ねます 

１ 

２ 使用済みダンボールの無料回収サービス 

サカイで安心のお引越 

お問い合わせ先 

経験と実績 安心の直営店 多彩なオプションサービス 

お客様に選ばれ続けて 
売上高・取扱引越件数No.1 

10年連続 

全国202支社の 
強力ネットワーク 

引越に伴う様々な 
お悩みを解決 

・ピアノ輸送 
・ハウスクリーニング 
・リサイクル家電の処分 
・エアコン移設／クリーニング 
・車両輸送 etc... 

サカイ品質 

引越専業ならではの 
スタッフ教育 

0120–968–697 営業担当 松下 

 ＥＶ調整担当 森田・高木  

サカイ引越センター南九州ブロック法人課  
受付時間 9：00～18：00（年末年始のみ休業） 


